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SØKNAD OM OMDISPONERING AV BARK- MIDLER TIL HÅKONSHAUGEN 

Vi ønsker herved, på veiene av Lindås kommune, å søke om omdisponering av 
tildelte BARK-midler. 
 
Kommunen fikk tildelt midler til tiltak 29.04.2016 og søkte i 30.09.2016 om å 
overføre midlene til 2017.  
 
Opprinnelig tiltak omfattet etablering av ny tilkomst til haugen. Skifte ut eksi 
sterende trappeløsning med gangvei med stigning maks 1:12. Bytte ut 
eksisterende natursteinsdekke med gressarmeringsrister (ref. Steinalderboplass 
Vistehola i Rogaland). Fjerne mur og gjerde for å bryte ned avgrensningen 
mellom kulturminne og landskapet. Bedre tilrettelegging for publikum med 
benker og nye infotavler. 
 
Deler av omsøkte tiltak krevde en utvidelse av eiendomsgrensene, dette viste 
seg å være vanskelig da grunneier på nabotomten ikke ønsket å selge eiendom 
til kommunen slik at tiltaket kunne gjennomføres. Etablering av sti 1:12 er da 
ikke mulig å gjennomføre på tomten med dagens eiendomsgrenser.  
 
Ønsket om å fjerne murer og gjerde er ikke mulig på grunn av murens 
bærende funksjon for traktorveien som går i overkant av Håkonshaugen og 
beitende sauer på naboeiendom. Grunneierne ønsket også å beholde en 
avgrensing til deres eiendom.  
 
Vi ser at tiltaket som det ble søkt om ville gjort Håkonshaugen til en del av det 
store landskapsbildet. Tilkomst med sti ville gitt en bedre opplevelse av stedet, 
gravhaugen og det omkringliggende landskapet. På bakgrunn av føringer fra 
naboeiendom lar dette seg ikke gjennomføre. 
   
Kommunen må derfor søke om omdisponering av midlene slik at de kan bruke 
midlene på tiltak som vil være med på å forenkle vedlikeholdet, bedre 
tilgjengelighet, mer publikumsvennlig og legge bedre til rette for formidling av 
stedets historie. 
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Følgende tiltak var en del av søknaden og er fremdeles tenkt gjennomført: 
1. Bytte ut eksisterende natursteinsdekke med gress og gressarmeringsrister på platå nord for 

Håkonshaugen. Slik vil dekket bli jevnere, gå mer i ett med landskapet omkring og være lettere 
å vedlikeholde. Det må vurderes om en må gjøre masseutskifting under eksisterende heller for å 
bedre dreneringsevne. Dersom dette må gjøres vil en måtte skifte ut masser ned til 50 cm 
under dagens bakkenivå. 

2. Bytte ut kantstein i forbindelse med fjerning av natursteinsdekke på grunn av tilstand, 
helhetsinntrykk og for å etablere en sittekant for besøkende og tilskuere ved arrangementer og 
spel. Dette fører til at man hever terrenget slik at muren mot nord blir litt mindre dominerende. 
Kant i randsonen av haugen byttes ut med kant av granitt. 

3. Bedre tilrettelegging for publikum med benker og nye infotavler slik at man kan formidle stedets 
historie for besøkende til Håkonshaugen. 
 
 

Deler av midlene ønskes omsøkt til å gjennomføre følgende tiltak: 
1. Bytte ut eksisterende tilkomst med ny trapp med jevn stigning og håndløper i 2 høyder. 

 
Trappen er ikke optimalt utformet. Den er bratt og er ikke universelt utformet. Trappen er vinklet slik at 
man ikke får en naturlig bevegelsesretning i forhold til gravhaugen og porten. Vi ønsker å etablere en 
trapp som forsterker bevegelsesretningen, universellt utformet og blir god å gå i for alle uansett 
funksjonsevne. Benkene og informasjonstavlene vil vi plassere mellom alteret og trappen mot sør. Her 
vil man få et fint bakteppe med beitelandskap, skog og fjell i bakgrunnen.  
 
På østsiden av haugen er terrenget terrassert med 3 terrasser. Terrassene er avgrenset med en oppkant 
av naturstein som er ca 15 cm høy.  
Kantene vil vi heve til 30 cm slik at man kan sitte på dem. For å beholde fremkommeligheten legges det 
inn et trinn før hver terrasse i et avgrenset område slik at man får en trapp med trinnhøyde for å 
bevege seg opp til det øverste platået.    
 
 
 
 

  
Håkonshaugen sett fra øst mot vest. 
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KOSTNADSOVERSLAG: 
 
Masseutskifting, drenerende masser på platå: 50.000,- 
Legging av gressarmeringsnett og kant: 40.000,-  
Fjerning av eksiterende trapp 10 000,- 
Bortkjøring av rivingsmaterialet (trapp og kantstein): 60.000,-   
Tilføring av masser og ny trapp til haugen: 40 000,-  
 
Sum: 200 000 eks mva 
 
Materialkostnader: 
Gressarmeringsnett: ca 300 m2 - 300 000,- 
Granittkant på nivåforskjeller: 3 x 20 m - 90 000,- 
Ny trapp og ny håndløper: 12x 3 m- 60 000, 4,2 m- 15 000,-  
Infotavle(r): 1 * 15 000,- 
Benker, 2 stk: 2 * 10 000,- 
 
Sum: 490 000 eks mva 
 
FRAMDRIFTSPLAN:  
Søknadsprosess FK og RA: 2.kv 2017 
Planlegging og prosjektering: 3. kv 2017 
Oppstart bygging: 4. kv 2017 
Ferdigstilling: 4.kv 2017 
 
FINANSIERINGSPLAN: 
BARK-midler: 350 000,- 
Tilskudd fra kommunen: 300 000,- 
Dugnadsarbeid: 40 000,- 
 
Vi håper at tiltaket er innenfor rammene for hva midlene får brukes til slik at vi kan starte på  
oppgraderingen av Håkonshaugen til glede for liten og stor. 
Hvis det er noe som er uklart kan dere ta kontakt med  
undertegnede. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Kristin Hageland Mortensen 
Landskapsarkitekt 
 
M +47  93204437 
kristin.mortensen@ramboll.no 
 
 
Kopi: 
 
Lindås kommune v/ Inger Marie Jordal, inger.marie.jordal@lindas.kommune.no
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